
Folha:  1/5

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Setembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

INVIOSAT SEGURANÇA LTDA
07.168.167/0001-05

PREGÃO PRESENCIAL

23/2011

230/2011

LEI 8666/93

Constitui objeto do presente contrato a prestação pela CONTRATADA de serviços de segurança desarmada, para atendimento à Secretaria 
Municipal de Saúde de Joaçaba, SC.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

06/09/2011

09/09/2011

06/09/2011   a   06/09/2012

22.176,00 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 28/2011

EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA           
84.583.954/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL

25/2011

231/2011

LEI 8666/93

Execução, de forma parcelada, de material impresso (material educativo), destinados ao Programa de Combate à Dengue.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/09/2011

13/09/2011

08/09/2011   a   31/12/2011

3.256,00 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 30/2011



Folha:  2/5

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Setembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

GRAFICA BRINDES JOAÇABA LTDA
80.153.646/0001-48

PREGÃO PRESENCIAL

25/2011

232/2011

LEI 8666/93

Execução, de forma parcelada, de material impresso (material educativo), destinados ao Programa de Combate à Dengue.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/09/2011

13/09/2011

08/09/2011   a   31/12/2011

2.800,00 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 30/2011

GENETICORP DO BRASIL - COM. DE PROD. HOSP. LTDA
11.873.020/0001-93

PREGÃO PRESENCIAL

19/2011

216/2011 - TA 1/2011

LEI 8666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 1.840,80 (mil oitocentos e quarenta reais e oitenta centavos), correspondente a 24,29% do valor 
inicial contratado, em conformidade com o disposto § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93 e em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde
para a aquisição suplementar dos seguintes itens: FRALDAS.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/09/2011

16/09/2011

09/09/2011   a   31/12/2011

1.840,80 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 21/2011



Folha:  3/5

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Setembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA
02.477.571/0001-47

PREGÃO PRESENCIAL

12/2011

200/2011 - TA 1/2011

LEI 8666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 555,00 (quinhentos e cinqüenta e cinco reais), correspondente a 13,28% do valor inicialmente 
contratado, em conformidade com o disposto § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93 e em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde para 
a aquisição suplementar de itens.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

14/09/2011

26/09/2011

14/09/2011   a   31/12/2011

555,00 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 15/2011

VIECELLI TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME
10.815.203/0001-90

PREGÃO PRESENCIAL

27/2011

233/2011

LEI 8666/93

Fornecimento, instalação e configuração, pela CONTRATADA, de equipamentos para acesso à internet via radiofreqüência, bem como, a 
manutenção mensal de provedores, destinados às Estratégias de Saúde Família do Bairro Vila Remor e Nova Petrópolis e ao Posto de Saúde de 
Santa Helena.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/09/2011

22/09/2011

20/09/2011   a   31/12/2011

5.050,00 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 34/2011



Folha:  4/5

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Setembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

INTERLEX CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
10.718.139/0001-29

PREGÃO PRESENCIAL

29/2011

234/2011

LEI 8666/93

A CONTRATADA executará para a CONTRATANTE serviços especializados para a realização de teste seletivo para contratação temporária - ACT, 
em conformidade com o Anexo I do presente Edital, incluindo a elaboração de editais, conteúdos programáticos, elaboração, aplicação e correção 
das provas objetivas, análise da titulação e dos eventuais recursos, conforme os cargos e vagas apresentadas.

2. Todas as etapas dos serviços, objeto do presente contrato, deverão ser TOTALMENTE executadas no prazo

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/09/2011

26/09/2011

22/09/2011   a   31/12/2011

5.100,00 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 35/2011

ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA. 
03.377.072/0001-40

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

24/2010

153/2010 - TA 6/2011

LEI 8666/93

A vigência do contrato original fica prorrogada até 05 de outubro de 2011, a contar de 28 de setembro de 2011, em atendimento ao requerimento 
formalizado pela CONTRATADA, de acordo com o parecer exarado pelo engenheiro responsável pela obra e em conformidade com o disposto no § 
1º, II, do art. 57 da Lei 8.666/93. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/09/2011

29/09/2011

27/09/2011   a   05/10/2011

Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 24/2010



Folha:  5/5

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Setembro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

ESTRELATUR TRANSP COLETIVOS LTDA
83.155.440/0001-45

Inexigibilidade de Licitação

1/2011

165/2011 - TA 1/2011

LEI 8666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 21.480,00 (vinte e um mil quatrocentos e oitenta reais), correspondente a 25% do valor inicial 
contratado, referente a aquisição suplementar de 8.950 vales transporte, em atendimento à solicitação da Gerência de Recursos Humanos (Setor 
Pessoal) e em conformidade com o disposto no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/09/2011

03/10/2011

28/09/2011   a   31/12/2011

21.480,00 Forma de Pagamento: MENSAL, ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 3/2011

EMPRESA JOAÇABENSE TRANSPORT.COLETIVOS LTDA
83.411.843/0001-08

Inexigibilidade de Licitação

1/2011

166/2011 - TA 1/2011

LEI 8666/93

O valor do contrato original fica acrescido em R$ 6.062,60 (seis mil sessenta e dois reais e sessenta centavos), correspondente a 25% do valor 
inicial contratado, referente a aquisição suplementar de 1.237 passagens mínima e 1.287 passagens máximas destinadas ao vale transporte dos 
servidores, em atendimento à solicitação da Gerência de Recursos Humanos (Setor Pessoal) e em conformidade com o disposto no § 1º do art. 65 
da Lei 8.666/93.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/09/2011

01/11/2011

28/09/2011   a   31/12/2011

6.062,60 Forma de Pagamento: MENSAL, ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 3/2011


